in Metropolitanae Bononiensis patriae Nostrae dilectissimae, quam adhuc retinemus, gubernatione assidue transegimus, non inquam Nos latent multiplicis generis effugia, per quae nonnulli predictae obligationis implementum declinare satagunt, quibusque proinde opportune à Nobis est occurendum.

§ 4. Quum enim Sacrum Tridentinum Concilium, ne Animarum cura negligatur, non uno in loco Episcopis mandat, ut quotescumque opus fuerit, idoneos Vicarios cum certorum fructuum assignatione ad eamdem curam exercendam elegant ac deputent, ut videre est in sess. 6, cap. 2, sess. 7, cap. 5 et 7, sess. 21, cap. 6, sess. 25, cap. 16; non raro autem eveniat, ut aliqua Ecclesia Parochiali vacante, Vicarius pariter ad impletandam hujusmodi Ecclesiae onera, usque ad novi Rectoris electionem, ab Episcopo deputari debeat, eodem Concilio Tridentino id jubente, sess. 24, cap. 18 de reform.; nonnulli ex hujusmodi Vicariis nituntur se ipsos à predicta obligatione substrahere vel ex eo quod, habituali cura penes alium seu alias residente, ipsi actuali durataxat exerceant; vel quod ipsi fiunt ad nutum amovibles; vel ad breve tempus hujusmodi curae sint additi; ut nihil hic loquamus de Parochis Regularibus quia predicta applicatione Missae pro populo nonnumquam alienos se ostendunt. Itaque mens nostra et sententia est, sicut etiam plures à praelaudatis Congregationibus judicatum fuit ac disfinitum, quod omnes et singuli, qui actu animarum curam exercent, et non solum Parochi aut Vicarii sacculares, verum etiam Parochi, aut Vicarii regulares, uno verbo, omnes et singuli de quibus supra dictum est, atque alii quicunque, etiam specifica et individua mentione digni, aequa teneantur Missam parochiale applicare pro populo, ut praefertur, iporum curae commisso.

§ 5. Nonnulli vero, ad evitandum hujusmodi obligationis implementum, allegare solent, congruos sibi Parochiae suae redditus non suppetere; aliique denique ad inveteratam consuetudinem confugint, sustinentes id neque sibi, neque decessoribus suis, per longum tempus quod immemorabile affirmant, unquam in usu fuisse. Nos autem ad praecedentes predictas Congregationis Concilii resolutiones nostram approbationem et confirmationem extendimus; et quatenus opus sit, auctoritate Apostolica, iterum tenore praesentium decernimus et declaramus quod licet Parochi, seu alii, ut supra animarum curam habentes, congruis praefinitis redditibus destituantur, et quamvis antiqua seu etiam immemoriali consuetudine in ipsis Diocesisibus, seu Parochiis obtinuerit, ut Missa pro populo non applicaretur, eadem nihilominus omnino in posterum ab ipsis debeat applicari.